



# Prezydent Miasta Leszna



Leszno, 31.08.2021

WPLYW BR.0003.127.2021

31.08.2021  
Pętył

Pan  
Adam Kośmider  
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  
Leszna

*Szanowny Panie!*

Odpowiadając na interpelację z dnia 19.08.2021 informuję, że:

## Ad. 1.

Autorem szkolenia był lokator Inkubatora Przedsiębiorczości w Lesznie Kancelaria Szalbierz Prawo i Podatki Sp. z o.o., która zaproponowała tytuł webinarium. Mecenas Piotr Szalbierz jest doświadczonym i uznanym w środowisku doradcą podatkowym, z którym LCB wielokrotnie współpracowało organizując podobne wydarzenia. Rola LCB w organizacji tego szkolenia polegała na udostępnieniu kanałów komunikacji. W ciągu 24 godzin od uruchomienia promocji, po interwencji członka Rady Nadzorczej LCB, tytuł webinarium został zmieniony na „Polski Ład. Zmiany podatkowe dla przedsiębiorców”. Taką nazwą opatrzony był plakat informujący o wydarzeniu, a także materiały wyświetlane i przekazywane uczestnikom uczestniczącym w webinarze, jak również wpisy na stronie Inkubatora na Facebooku.

Wobec powyższego, LCB nie będąc autorem pierwotnego tytułu, nie potrafi odpowiedzieć na pytanie dlaczego użyto tego sformułowania i nie dysponuje badaniami w tym zakresie. Z doświadczenia spółki wynika, że w marketingu często stosuje się śmiało sformułowania, w celu przyciągnięcia uwagi potencjalnych zainteresowanych.

## Ad. 2.

Mecenas Piotr Szalbierz, opracowując zakres merytoryczny webinarium pracował na dostępnych, opublikowanych materiałach, dotyczących „Polskiego Ładu”. Dokumentami źródłowymi, służącymi do przygotowania webinarium były dokumenty stanowiące projekty ustaw zmieniających ustawy podatkowe, a także rozległe uzasadnienie do projektu, powszechnie dostępne na stronie rządowej. Dodatkowo, kancelaria opierała się na merytorycznej wiedzy eksperta, która pozwoliła na właściwą analizę projektowanych zmian, z uwzględnieniem aktualnych przepisów ustaw.

## Źródło:

1. Projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz niektórych innych ustaw. Dokument opublikowany na stronie Projekt (legislacja.gov.pl) <https://legislacja.gov.pl/projekt/12349409/katalog/12805420#12805420>

**Urząd Miasta Leszna**

64-100 Leszno, ul. K.Karasia 15

tel. +48 65 529 81 00/01, fax +48 65 529 81 31, e-mail: um@leszno.pl

2. Aktualne treści ustaw podatkowych – dostępne również na stronie Rządowego Centrum Legislacji

Ad. 3.

Webinarium było dla uczestników bezpłatne.

Koszty przygotowania merytorycznego webinarium (personalne i techniczne), a także opracowania graficznego wydarzenia ponosiła Kancelaria Szalbierz Prawo i Podatki Sp. z o.o. Platforma, poprzez którą odbywało się webinarium należy do kancelarii i jest przez nią opłacana.

Po stronie LCB leżały jedynie koszty pracownika związane z udostępnieniem informacji o webinarium.

W szkoleniu wzięło udział 71 osób.

Ad. 4.

LCB w ramach swojej bieżącej działalności promocyjnej, będzie informowała o postępie prac nad Polskim Ładem. LCB jako spółka miejska, poprzez współpracujących z nią partnerów biznesowych przekazuje rzetelną wiedzę przedsiębiorcom, w tym pozytywne aspekty Polskiego Ładu (co wyraźnie było zasygnalizowane podczas organizowanego webinarium w zakresie kwoty wolnej od podatku, podwyższenia progu podatkowego, etc).

Załączam wyrazy szacunku



z up. Prezydenta Miasta Leszna  
Maciej Dziamski  
Sekretarz Miasta Leszna